2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MỎ CÀY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /QĐ-UBND
	    Mỏ Cày, ngày          tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung kinh phí sự nghiệp năm 2025 thực hiện
 Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MỎ CÀY
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP  ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ các Quyết định của UBND huyện Mộ Đức (cũ): Quyết định số 264/QĐ-UBND ngày 03/6/2025 về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2025(đợt 1); Quyết định số 371/QĐ-UBND ngày 19/6/2025 về việc điều chỉnh đơn vị thực hiện thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững tại Quyết định số 226/QĐ-UBND, ngày 23/5/2025 của UBND huyện Mộ Đức; Quyết định số 348/QĐ-UBND ngày 18/6/2025 về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2025 (đợt 2);
Căn cứ Công văn số 3454/UBND-KT ngày 06 tháng 6 năm 2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện các nội dung về Chương trình MTQG xây dựng NTM và giảm nghèo bền vững khi thực hiện, sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 120/TTr-KT ngày 12 tháng 9 năm 2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung kinh phí sự nghiệp năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững với tổng số tiền 2.990,420961 triệu đồng (Hai tỷ, chín trăm chín mươi triệu bốn trăm hai mươi lăm nghìn chín trăm sáu mươi mốt đồng), gồm:
- Ngân sách Trung ương: 2.542,162985 triệu đồng.

- Ngân sách tỉnh: 302,009915 triệu đồng.

- Ngân sách huyện (cũ) đối ứng: 146,248061 triệu đồng.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
- Phòng Kinh tế xã có trách nhiệm tham mưu cấp kinh phí, đồng thời hướng dẫn các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện đảm bảo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

- Các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn kinh phí đúng mục đích, hiệu quả; thực hiện công tác thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng Phòng Kinh tế, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội; Trưởng Phòng giao dịch số 19 - Kho bạc nhà nước khu vực XV và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như điều 4;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP: CVP, CVTH;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Nam